ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в решение Собрания

депутатов Семикаракорского городского

поселения от 27.10.2017  № 62 «Об утверждении

Правил   благоустройства  и санитарного содержания

территории Семикаракорского городского поселения»
Принято
Собранием  депутатов                      №

                              2019

В целях приведения Правил благоустройства  и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2017  № 62 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения» следующие изменения:

в приложении:
1)  пункт  1 статьи 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«парковка (парковочное место) - специально обозначенные и при необходимости обустроенные и оборудованные места (место), являющиеся, в том числе, частью автомобильной дороги и (или) примыкающие к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющиеся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенные для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги;

приобъектные парковки - парковки, предназначенные для обслуживания отдельных объектов, размещаемые непосредственно вблизи объектов.»;
2) статью 20 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. Поврежденные участки любого типа покрытия  дорог и тротуаров, а также бордюров, примыкающих к ним, образовавшиеся в результате погрузочно-разгрузочных работ, строительства, ремонта коммуникаций, а также в иных случаях,  должны быть восстановлены силами и средствами лиц, допустивших повреждение.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского  городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству, экологии и хозяйственному развитию (Трухачев А.В.).

Председатель Собрания депутатов - глава

Семикаракорского городского поселения                                          В.П.Науменко

город Семикаракорск
№        от            .2019

2